
UCHWAŁA NR XIII/179/2020 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 4 marca 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wzniesienie pomnika upamiętniającego 80. Rocznicę Zbrodni Katyńskiej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696, poz. 1815) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na wzniesienie pomnika upamiętniającego 80. Rocznicę Zbrodni Katyńskiej 
i usytuowanie go na terenie zielonym - dawnym cmentarzu przy ul. Wita Stwosza w Pruszczu Gdańskim. 

§ 2. Lokalizację pomnika przedstawiono na mapie, stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Pruszcz Gdański 

 
 

Małgorzata Czarnecka - 
Szafrańska 

Id: 9C3D6D14-6C71-4D29-91D1-1AC3A4D2601A. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

- lokalizacja pomnika 

Załącznik do uchwały Nr XIII/179/2020

Rady Miasta Pruszcz Gdański

z dnia 4 marca 2020 r.

Id: 9C3D6D14-6C71-4D29-91D1-1AC3A4D2601A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do
właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach wznoszenia pomników.

W 80. rocznicę Zbrodni Katyńskiej, kwalifikowanej w prawie międzynarodowym jako: zbrodnia
wojenna, zbrodnia przeciwko ludzkości, zbrodnia przeciwko pokojowi, zbrodnia komunistyczna i zbrodnia
ludobójstwa, popełnionej przez Sowietów wiosną 1940 roku na co najmniej 21 768 obywatelach Polski, w
tym ponad 10 tysiącach oficerów Wojska Polskiego i Policji Państwowej, Rada Miasta Pruszcz Gdański
podejmuje uchwałę o upamiętnieniu ofiar ww. zbrodni, w szczególności tych, których rodziny są
mieszkańcami Pruszcza Gdańskiego lub są związane z Miastem Pruszcz Gdański i Powiatem Gdańskim,
poprzez stworzenie miejsca pamięci na terenie zielonym – dawnym cmentarzu przy ulicy Wita Stwosza.

Decyzja najwyższych władz ZSRR, zawarta w tajnej uchwale Biura Politycznego KC WKP(b) z 5
marca 1940 roku, czyli tak zwana „decyzja katyńska”, nakazywała sprawy „wrogów władzy sowieckiej”,
rozpatrzeć w trybie specjalnym, z zastosowaniem wobec nich najwyższego wymiaru kary – rozstrzelania,
którego  NKWD dokonywało przez strzał w tył głowy z broni krótkiej. Znane obecnie miejsca pochówku
to: Katyń (egzekucji dokonywano od 3 kwietnia do 12 maja), Charków – Piatichatki (egzekucji
dokonywano od 5 kwietnia do 12 maja), Miednoje (egzekucji dokonywano od 4 kwietnia do 16 maja w
Twerze). W skład listy wchodzą także nazwiska polskich oficerów, policjantów, inteligencji, działaczy
niepodległościowych, z tzw. list „Ukraińskiej”, "Bykowni" i „Białoruskiej”. Część ofiar z listy
„Białoruskiej” pochowana jest najprawdopodobniej na cmentarzu w Kuropatach.

Z inicjatywą wzniesienia pomnika upamiętniającego 80. Rocznicę Zbrodni Katyńskiej wystąpiła
Komisja Oświaty, Kultury i Sportu.

Wzniesienie pomnika uważa się za zasadne.

Id: 9C3D6D14-6C71-4D29-91D1-1AC3A4D2601A. Podpisany Strona 1




